

Mieszkanka Woli Rakowej

gm.Brójce

Urząd Gminy Brójce
wpłynęło dn. 10.06.2021
nr 284/1 podpis

Rada Gminy Brójce

Podanie

Po wielu rozmowach i dyskusjach mieszkańców ulicy Nowiny i krzyżującej z nią ulicą Południową miejscowości Wola Rakowa dotyczących stopnia niebezpieczeństwa skrzyżowania tych ulic: postanowiłam wystąpić jako oficjalny głos, z prośbą o wyznaczenia pasów przejścia dla pieszych, zamontowanie sygnalizatorów świetlnych ostrzegających o zbliżaniu się do przejścia dla pieszych oraz ograniczenia prędkości do 30km/h.

Skrzyżowanie to leży na odcinku prostej drogi, po której kierujący pojazdem mechanicznym takim jak samochód czy motocykl potrafi rozpędzić się nawet do prędkości rzędu 120-130 km /h. Przy ww. ulicach zamieszkują zarówno rodziny z małymi dziećmi jak i osoby starsze. Jest to skrzyżowanie , przez które mieszkańcy jadą wyjeżdżając ze swoich posesji, w celach codziennych podróży (dojazd do przedszkoli, szkoły, sklepów, pracy, przychodni i urzędów). Przy tym skrzyżowaniu usytuowane są przystanki autobusowe. Na dzień dzisiejszy służą one uczącym się dzieciom i młodzież korzystającej z komunikacji gminnej oraz opiekunom odbierającym ich z przystanków. Nie ma wyznaczonego przejścia dla pieszych na tym skrzyżowaniu. Mieszkańcy czują zagrożenie zdrowia i życia zarówno swojego jak i swoich bliskich poruszając się w tej przestrzeni. Gdy zdarzy się, że dzieci spacerujące bądź jadące na rowerze ulicą Nowiny, w towarzystwie rodziców czy dziadków przyspieszają i oddalają się od opiekunów, zbliżając się do ww. skrzyżowania, to jest to ogromny stres bo zwiększa prawdopodobieństwo, że wpadną pod nadjeżdżający pojazd. Tak jak wspomniałam wyżej prędkość pojazdów poruszających się w obu kierunkach, ulicą Południową, jest bardzo duża i w większości przypadków przekracza dozwoloną. Mieszkańcy boją się również o dzieci i młodzież , które poruszają się bez opieki osób dorosłych. Nikt nie chce ograniczać ich wolności czy zmniejszać im aktywność fizyczną, a nie ma alternatywy spędzania aktywnie wolne czasu w tej części gminy dla dzieci , młodzieży czy osób starszych, w stosunku do spacerów i jazdy na rowerze.

Już dochodziło do wypadków na tym skrzyżowaniu. Zarówno takich gdzie poszkodowani byli ranni (2020), ale niestety też i takich ze skutkiem śmiertelnym. W maju 2020 roku doszło do wypadku gdzie kierujący pojazdem poruszający się podporządkowaną ulicą Nowiny nie ustąpił pierwszeństwa kierowcy poruszającemu się ulicą Południową. W celu ratowania zdrowia i życia poszkodowanym w tym wypadku lądował nawet helikopter Lotniczego Pogotowia Ratowniczego. Gdyby był znak

ograniczenia prędkości to pojazd jadący ulicą Południową zmniejszył by prędkość przed skrzyżowaniem i nawet jeśli doszło by do tego wypadku to siła uderzenia byłaby o wiele mniejsza, a co za tym idzie mniejsze byłyby negatywne skutki zdrowotne poszkodowanych.

Nie chcemy już więcej wypadków bo każde życie ludzkie i zdrowie jest bezcenne. Mamy świadomość, że nie da się wyeliminować nieszczęśliwych zdarzeń w 100%, ale prosząc o wyznaczenie pasów, sygnalizatorów ostrzegawczych oraz zamontowanie znaku ograniczenia prędkości mamy nadzieję, że zmniejszy się ich prawdopodobieństwo, a co za tym idzie zmniejszy się stopień zagrożenia zdrowia i życia uczestników ruchu w tej części gminy. Dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Mieszkańcy Woli Rakowej z ulicy Nowiny i Południowej: